DECRETO Nº 9.482
DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

CONCEDE  ISENÇÃO  DO   PREÇO
PÚBLICO  PARA   UTILIZAÇÃO  DOS
TEATROS MUNICIPAIS NO PERÍODO
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 A 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º  Fica  concedida  a  isenção  do  preço  público
estabelecido no Decreto nº 5.794, de 16 de fevereiro de 2011, para utilização dos Teatros
Municipais no período de 04 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, para
amenizar  o  impacto  da  crise  econômica  causada  pela  Covid-19  ao  setor  produtivo
artístico-cultural.

Art.  2º Para  utilização  dos  teatros  municipais,  serão
cobradas as seguintes contrapartidas:

I – 10 (dez) cestas básicas por dia no Teatro Municipal
Brás Cubas;

 II – 05 (cinco) cestas básicas por dia no Teatro Guarany;
III – 05 (cinco) cestas básicas por dia para o Teatro de

Arena Rosinha Mastrângelo.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.
Palácio “José Bonifácio”, em 21 de outubro de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 21 de outubro de 2021.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 52781/2021-61
Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                                    1

	RODRIGO SALES